

Najjaśniejszy PAN wczoraj rano znajdował się na mustrze pułków jazdy: Ułanów, Kozaków i oddziału Czarkiesów. Następnie Miłośnicy MONARCHA w towarzystwie JO. Xięcia NAMIESTNIKA, zwiędział Instytucje Dobroczyne; o czym w szczegółach będzie doniesionem; a ten dzień dla przeiętych najszczerzą wdzięcznością Warszawian, będzie na zawsze pamiętnym.

Zaonedaj kompanja pobożnych, poprzedzona godłem Odkupienia, to jest KRZYŻEM ŚTYM, udała się w pielgrzymkę do Częstochowy, na Odpust w Kościele na *Jasnej Górze*, w uroczystość ZESŁANIA DUCHA Śgo odbyć się mający.

JO. Xiąże Namiestnik Król, po rozpoznaniu przedstawionej sobie przez Dyrektora Gł. Prezyd. w Komisji Rząd. S. Wewn: listy imiennej Fabrykantów i Artystów Królestwa Pol., którzy za odznaczenie się na Wystawie Warszaw. płodów przemysłu krajowego i sztuk pięknych, odbytej w r. 1845, uznani zostali za zasługujących na nagrody; stosownie do art. 27go Postanowienia Rady Admii: z d. 7go Paźdź. 1840 r. przyznać raczył takowym nagrody w medalach, listach pochwalnych i świadectwach utrzymania się na zaszczytnej stopie, odezwą Sekretarza Stanu przy Radzie Admii: z d. 17 (29) Kwiet: r. b. objęte, i do ich ogłoszenia Komisję Rząd. Spraw. Wewn: upoważnił. W wykonaniu takowej Woli Jego Xiążęcej M., Komisja Rząd. Spraw. W. i D., podaje następującą listę nagród do wiadomości publicznej. Oddział I. Fabrykanci i Rękodzielnicy. Medalu złotego kl: 1ej: *Friedrichs Edw.*; Przedsiębiorca fabryki sukna i kortów, oraz przędzy z wełny czesanej w Tatarach pod Rawą. — Medalu złot: kl: 2: *Loth Jerzy*, Fabrykant kapeluszy słonko: i kwiatów sztucz: w Warsz. — Medalu sreb: kl: 1: *Bothe Robert*, Fabrykant wyrobów brązowych w Warszawie. — Medalu srebrnego kl: 2ej: *Dombrowicz Karol*, Przedsiębiorca fabryki wyrobów lożanych w Dobrowoli w Gub: Augustow.: Fabryka stała w Lubartowie w Gub: Lubelskiej. Fabryka nowotnego srebra *Hennigera* w Warsz.: *Lilpop Franc.*; Zegarmistrz w Warsz.: *Korycki Józ.*; Majster Siodlarski w Warsz.: *Brinkenhoff Jan*, Przedsiębiorca fabryki lakierowania skór w Warsz.: *Sztafel*, Zegarmistrz i zarazem wynalazca maszyny rachunkowej w Warszawie. — Pochwały: *Felsch Aug.*; Fabrykant sukna w Tomaszowie. *Krall i Sejdler*, wspólni Przedsiębiorcy fabryki fortepjanów w Warsz.: *Strabski Stanisław*, Właściciel Drukarni w Warsz.: *Epstejn Jan*, Właściciel fabryki papieru w Soczewce. *Minter Karol*, Właściciel fabryki brązów, odlewów metalicznych i wyrobów z blachy lakierowanej w Warsz.: *Vetter Albert*, Współwłaściciel fabryki obić papierowych pod firmą *Rahna Sukeesorów i Vettera* w Warsz.: *Bekker i Rauscher*, Fabrykanci broni palnej w Warsz.: — Utrzymania się na zaszczytnej stopie poprzednich nagród: *Ewans Bracia*, Właściciele fabryki machin i odlewów z żelaza i mosiądzu w Warsz.: *Piedler Adolf Gottlieb*, pod tą firmą fabryka sukna w Opatówku. *Schlosser Fryd.*; Właściciel przedziału do przędzy bawełnianej w Ozorkowie. *Fraget Józ.*; Przedsiębiorca fabryki wyrobów złotych i srebrem platerowanych w Warsz.: *Epstejn Adam et Levi*, Właściciele fabryki stearyny i wyrobów stearynowych w Warsz.: *Moes Fryderyk i Karol Bracia*, Fabrykanci rozmaitych wyrobów wełnianych i obić papierowych w Zgie-

rz. *Gerlach Wdowa*, pod tą firmą fabryka instrumentów chirurgicznych i wyrobów nożowniczych w Warsz.: — Oddział IIgi. Artysty. Medalu złotego kl: 1ej: *Breslauer Kryst.* w Warszawie, za krajobrazy. — Medalu złotego kl: 2ej: *Peczarski Felix*, w Warsz.; za obrazy historyczne i inne. — Medalu srebrnego kl: 1ej: *Kasprzycy Winc.*, w Warsz.; za widoki perspektywiczne. — Medalu srebrnego kl: 2ej: *Schoupe Alfred*, obecnie znajdujący się w Neapolu, za krajobrazy. *Bauman Elżbieta*, na teraz zostająca w Rzymie, za portrety. *Chojnacki Romuald*, w Warszawa; za obrazy w rodzaju historycznym. — Pochwały: *Brodowski Tadi.*; w Warsz.; za obrazy rodzajowe. *Głowacki J. N.*, za portrety i krajobrazy. — Utrzymania się na zaszczytnej stopie poprzednich nagród: *Zalewski Marcin*, w Warsz.; za widoki perspektywiczne. *Suchodolski Januاری*, w Warsz.; za obraz historyczny. *Kolberg Antoni*, obecnie będący w Rzymie, za portrety. (W całej obszerności to ogłoszenie znajduje się w wczorajszej Gazecie Rządowej.)

Ignacy *Mostowski* Obywatel, w dniu 23 b. m. przeniósł się do wieczności. Stroskana Matka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na exportację zwłok Jego dziś o godz: 6tej po południu z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Onegdaj przeniósł się do wieczności Jan *Bogusław Herman*, Emeryt, Konserwator Akt dawnych miejskich i były *Kasjer* dochodów Skarbowych przy b. Urzędzie Muncypalnym M. W., Kawaler Orderu Sgo STANISŁAWA i Znaku nieskazitelnej służby za lat 30. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Familję, Kolegów i Przyjaciół Jego, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, na smętarz Ewangelicki odbyć się mającą.

(A. n.) W Nrze 135 Kurjera Warszaw. powiedziano, iż PP. *Rychter* i *Krzyżanowski* najwięcej przyczynili się do utwierdzenia w przekonaniu, że *Kopernik* nie był Niemcem, ale *Krakowianinem*. Słuszność iednak każde, nietylko nie omijać, ale nawet przyznać za usługę każdemu należną. Bezwątpienia P. *Krzyżanowski* najtroskliwiej zajął się wynalezieniem wszelkich szczegółów dotyczących Ojca *Kopernika*, ale w sprawie toczącej się o rodowość Syna, dowody nowo-zebrane nie zmieniły stanu rzeczy, bo iuż przed stu kilkudziesięciu laty *Zernecke* w kronice Torunia wyd: r. 1727 na str. 81 zeznaje zgodnie z aktami toruńskimi, że Ojciec naszego Astronoma był *Krakowianinem*. Nie odmawia swej zgody w tym szczególe i najnowszy kronikarz toruński *Wernicke* w dziele 1843 r. wydanem, a zatem punkt ten sporu jest u samych Niemców oddawna załatwionym. Przeciwnie *Wernicke* równie iak i inni Pisarze niemieccy, mając na względzie Toruń miejsce urodzenia *Kopernika*, utrzymywali, że gdyby się

nawet nasz Astronom z Ojca Krakowianina urodził, tedy iako Torunianin należy do Niemców, i tylko niedorzecznie za Polaka jest poczytany. Otóż z tego powtórnie obranego stanowiska przez Pisarzy teutońskich, Prof: Dominik *Szula* postanowił rugować przeciwników. W pierwszej z rozpraw ogłoszonej 1843 r. okazał, że miasto Toruń jest odwiecznie polskiem z przywileju wydanego 1222 roku, to jest w epoce poprzedzającej przyście Krzyżaków; w drugim piśmie *O znaczeniu Prus dawnych* (1846 z mapą str. 155) przytoczył dowody przekonujące, że Polacy wchodzili w skład Obywateli i rady miejskiej Torunia; że za czasów Kopernika gmina religijna polska, w pośród kolonistów teutońskich, była bardzo ludną; że przemagała w ówczas liczba Pisarzy polskich nad niemieckimi, okazując powszechność mowy polskiej w Toruniu; że nakoniec zrodzonych w tem mieście metryki urzędowe wydawane, nazywały *Polakami*. Z tego wypadła najoczywiej, że Pisarze teutońscy, nie z jednego, ale z dwóch stanowisk wyparci zostali. — *H. Sk.*

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od St. O. zł. 3, na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

Kancelarja Komisarza Administr: cyrkułu 7 i 8, przeniesioną została z Nru 930 pod 976 przy Żelaznej Bramie, wprost Gościn: Dworu, obok iatek rzeźniczych. (G.P.)

W Księgarni Ign: *Blukowskiego* przy rogu ulic Młodowej i Senatorskiej w domu W. *Bujny*, pod Nrem 497 Lit: C., nabyć można dzieła następujące: Chemja z zastosowaniem do rolnictwa i fizjologii, przez Barona Justusa Liebig, z 5go przerobionego i pomnożonego wydania przełożył J. Sew: *Zdzitowiecki*, zł. 9. Czytania na dni niedzielne i świąteczne, poprzedzone treścią 4ch Ewangelistów, przez Autora Rocznika gospodarskiego, zł. 7 gr. 10. Kurs języka angielskiego podług metody T. Robertsona, w polskim i zryku ułożony przez J. B.; Część Isza, zł. 6 g. 20. Jeruzelima wyzwolona Turkwata Tassa, przekład L. *Kamińskiego*, Tomów 2, zł. 24. Klementyna czyli życie sieroty, przez J. S. *Boguchiego*, tomów 6, zł. 30. Poezje G. *Zielińskiego*, zł. 5. Trzy lilje spisane z opowiadania ś. p. Józ: *Szczygielskiego*, tomów 2, zł. 12. Dzieciątko JEZUS, opowiadanie X. *Hołowińskiego* zł. 20. Artysta i Żołnierz, romans Wiktora Diukanż, tomów 3, zł. 12. Pamiętka dla Eryczka przez Stan: *Jachowicza*, Tom 2gi zł. 2. O znaczeniu Prus dawnych, przez Dominika *Szula*, z mapą, zł. 6 gr. 20.

Chodnik szluzowy kamienny, który już w roku zeszłym na ulicy *Elektoralnej*, do Komory Składowej ułożony został, doprowadzono teraz aż po za ulicę *Białą*; a na układanie dalsze onego aż do Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza* przygotowane są szluzy.

W dniu 18 b. m., *Wilhelm Burenstengel*, syn wyrobniaka, rok 4ty mający, będąc zostawionym przez

swych rodziców w budzie urządzonej na tratwach drzewa, wprost posesji Nro 2953, na Wiśle stojących, którzy do Warszawy za kupnem żywności przybyli, znajdując się tamże wódką tak mocno upoił się, iż w parę godzin życie zakończył. (G. Polic.)

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po *Młodej Wdowie* przywołana *Spani Halpert*.

Znakomity Wirtuoz (Skrzypek) *Felix Lipiński*, Brat znanego u nas *Karola*, przybył do Warszawy.

W dniu 11 b. m. odbyło się w *Lublinie* zebranie Właścicieli dóbr ziemsk: stowarzyszonych Gub: *Lubelskiej* oddziału *Lublin*, pod przewodnictwem *J.W. Wł: Kulikowskiego*, Dziedzica dóbr *Homiatycz*; na którym większością głosów wybrani zostali: na Radcę do Kom: Tow: *Kre: Szempicki Jan* z *Stoieszyn*; na Radcę do *Dyr: Gł: Horodyński Antoni* z *Mołodziatycz*; na Radców do *D. S. w Lublinie*, *Piaskowski Gustaw* z *Zadybia*, *Brzeziński Adam* z *Szczezków*, *Ratowski Stan:* z *Drochicz*, *Horodyński Romu:* z *Perespy*. Na Prezesa przyszłego Zebrania *Morozewicz Kajetan* z *Krusienin*; na Zastępcę *Rohland Fran:* z *Tuszowa*.

Z Kalwarji d. 6 Maja. — Dotknięci siłą i niebezpieczną w skutkach gorączką, znajdując się prawie nad grobem, niezmordowanej troskliwości, bezinteresowności i trafnemu postępowaniu *W. Duvé*, Lekarza tutejszego wzięcia, winniśmy ocalenie życia i powrót do zdrowia; a nie mogąc dokładnie okazać naszej wdzięczności, składamy ci szanowny Mężu najszczerze publiczne podziękowanie i zapewnienie do zgonu najszlachetniejszego Twojego czynu, pamięci. *L. Wajci chowski*, i *H. Glaz* r.

Z Petersburga. — N. PAN mianować raczył Kawalerem orderu *Orła białego*, *Hrabiego Palfy* Radcę *Tajnego*, *Gubernatora Prowincji Weneckiej* i *Szambelana Dworu J. C. K. APOSTOLSKIEJ MOŚCI*. (*Hrabia Palfy* spokrewniony jest z tutejszemi Rodzinami znakomitemi; Małżonka jego jest z domu *Xiężniczka Jabłonowska*).

Anglja. — Rozprawy w izbie niższej o prawie zbożowem 15go b. m. zostały ukończone, i 3cie odczytanie ministerjalnego wniosku zostało uchwalone większością głosów 98. — Bank ang: nabył po cenie 59⁵/₈ pence za uncję transport 1,682,000 uncji srebra *sycee*, przybyły z Chin, iako kontrybucja woenna; *PP. Kastellain* ofiarowali 59¹/₂ pence za część, a *Rotszyl-dowie* tyleż za wszystko. — W Nowej Zelandji wybuchły znowu kroki wojenne przeciw krajowcom; wszelkie układy spętły bezskutecznie. — *J. C. W. Wielki Xiążę KONSTANTY*, oczekiwany był co chwila w porcie *Kowe*.

Egipt. — Rząd zniósł towarzystwo transitowe przez międzymorze *Suez*, i sam objął przesyłkę podróżnych i transportów przez to międzymorze. — *Xię Walde-mar Pruski* spodziewany był 7go b. m. w *Alexan-*

drji. — Wice Król ma zamiar zwiedzić swoje rodzinne miejsce *Kewallę, Stambuł i Paryż*. — 27go z. m. parostatek turecki przywiózł dla starszej córki *Mehmeda Alego* podarunki od Sultana i Sultanki *Walidy*; zapewniają, iż Poseł turecki ma także zlecenie zaprosić *Mehmeda Alego* do *Stambułu*.

Francja. — Na adressy winszujące od rozmaitych korporacji ang., Król własnoręcznie po ang. odpisał. Poseł ang. 17go b. m. miał złożyć mu adres winszujący od Rady gminy miasta *Londynu*. Król stara się skłonić Królowę *Wiktoryję*, aby przyszłego lata przybyła do *Eu*. — Monitor algierski zapewnia, że powstanie w górach *Dahara* blizkiem jest zupełnego uśmierzenia. Zbijają wieść iakoby *Bu Hamedi* w 800 iazdy przybył z *Maroka* dla wzmocnienia sił *Abdelkadera*. — Ministerstwo ma zamiar w końcu Czerwca izby rozwiązać, i na 8go Siep: nowe zarządzić wybory. — Dziennik *Postaniec* zbija wiadomość, iakoby transportowano inż armaty dla nowych warowni paryskich. — Jenerał *Komman* przybył z *Algierji* do *Francji*; nie wiadomo czy przywiózł prośbę Marszałka *Bugeaud* (Biużo) o dymisję.

Niemcy. Wiedeń 15 Maja. — J. C. W. Arcy-Xiążę *Albert* wyeżdża jutro do *Salzburga*, dla przywitania N. CESARZOWEJ Rossyjskiej, i N. Króla *Wirtembergskiego*. (Jour. de Francf.)

Podług najnowszego obliczenia, ludność *Wiednia* liczy głów 411,000, to jest o 35,000 głów więcej aniżeli w r. 1843. — Baron *Rotszyld* kupił dobra *Kowiczian w Morawji*, za 3,200,000 złp., i zapłacił je gotówką.

Mnichów 18 Maja. — N. CESARZOWA Rossyjska w przejeździe swoim do *Salzburga*, jutro oczekiwana jest w *Reichenbach*; z polecenia Najświeższego Monarchy naszego, uda się dziś Xiążę *Luitpold* do tego miejsca, dla przywitania Jej Cesarzkiej Mości. (G. Pow. Pr.)

Sztutgard 18 Maja. — Jego Królewska Mość wyjechał dziś do *Salzburga*, celem widzenia się tamże z N. CESARZOWĄ Rossyjską. Królowa J. jmość przedwczoraj ieszcze w towarzystwie J. K. W. Xźniczki *Augusty*, udała się do *Salzburga*. (Jour. de Francf.)

Poznań 15 Maja. — Wczoraj aresztowano na żądanie tutejszej Komisji śledczej, Porucznika *Maczkiewicza*. Ojciec jego był Podoficerem, a przez zmarłego Króla dla odwagi i zdolności swoich, podniesiony do stopnia Oficerskiego. Syn wychowany był w szkole kadetów. W kilka godzin później nięto również trzy osoby, które wzdłuż fortecy około więzienia przejeżdżały się w statku, i rozmaite podejrzone dawały znaki i okrzyki. Również wczoraj odstawiono pod strażą żandarmów, czterech włóścian z *Gorzyna*. (Jour. de Francf.)

Włochy. Rzym 8 Maja. — *Dostrzegacz Nadreński*

zawiera artykuł z źródła autentycznego względem zdania iakie OJCIEC Śty na zgromadzeniu Kardynałów w obecności Arcy-Biskupa *d'Arras* objawił o buntowniczych zamachach w dawnych Polskich prowincjach. Jego Świętobliwość oświadczył życzenie, iżby Wielebny Prąst miał to przekonanie, że postępowanie Kleru francuzkiego względem rzeczonych wypadków, nietylko sam PAPIEŻ, ale i całe kolegium święte znajdzie zupełnie nagannem. Kolegium zgodziło się w zupełności na życzenie OJCA Śgo w przedmiocie wydania brewe do Duchowieństwa francuzkiego, iżby ono więcej brało do serca naukę ZBAWICIELA, który wyraźnie polecił *Żydom*, aby oddawali Cesarzowi co jest Cesarzkiego, ponieważ wszelka Władza nie pochodzi, iedno od BOGA. Podżegać Polaków przeciw prawemu rządowi, jest to działać przeciw duchowi Ewanielji. W tym sposobie zredagowanem będzie to brewe. W końcu PAPIEŻ usilnie zalecał Arcy-Biskupowi *d'Arras*, aby upomniał Duchowieństwo francuzkie, iżby się niewdawało w sprawy polityczne, iak to dotąd czyni, ponieważ duch stronnictwa szkodzi zawsze prawdziwym interesom Kościoła.

Rozmaitości. — W kantonie *Bazylejskim* umarł w tych czasach, nieiaki *Marcin Schmutz*, starzec 95-letni. Do zgonu zachował wszystkie władze umysłu. Jego potomstwo składało się z 187 osób, to jest: 10 dzieci, 47 wnuków, 107 prawnuków i 25 praprawnuków. Z tej licznej rodziny, żyje dotąd 118 osób. — Pismo paryskie zapewnia, że *Rosyni* po długich prośbach, dał się przecieź nakłonić napisać dla teatru wielkiej opery paryturę. *Skrib* do tej opery treść napisze, i w tym celu uda się do *Bolonji*. — Od dawnego czasu żadna komiczna opera nie miała takiego powodzenia, iak opera *Muszkietierowie Królowej*; z pierwszych 42ch przedstawień, miano dechód 226,000 fr. — Kompozytor *Stradelli P. Flotow*, napisał dla teatru opery wielkiej w *Paryżu* nową operę *Strażnik leśny*.

Traci się więcej przyjaciół przez dobroczynność, niż się ich zyska przez wdzięczność. — Miłość daie wszystkie cnoty. — Są tacy którzy skłamałszy dwa razy, za 3cią myślą że prawdę mówią. — Szczęście które przytrafia się za prędko, jest to samo co owoc spadający z drzewa przed dojrzałością. — Płaszcz biedaego ukrywa iego cnoty, a odkrywa iego wady. — Skąpstwo kosztuje więcej wstydu, niż przynosi zysku. — Pan *B.* pisze dzieła przez cały dzień i część nocy, a żadnego nie podał do druku; chce żeby o nim mówiono dopiero po iego śmierci, to jest iak gliniana puszka, którą trzeba stłuc aby dostać co w sobie zawiera. — Potrzeba uważana za matkę wszystkich wynalazków, była niezawodnie sztuką pisania, i zapewne był to wynalazek głuchoniemego. — Jest na świecie więcej szczęścia niż szczęśliwych. — Nie jest trudniej czynić dobrze naszym nie-

przyjaciołom, niż o nich źle nie mówić. — Bogate kobiety nie mają przyjaciółek, lecz mają mnóstwo usługanych. — Niektórzy żyją nie myśląc że kiedyś muszą umrzeć, a inni o tem myślą ciągle: najmuądzejszy jest ten który myśli żyć dobrze.

M Y M I K O Ł A J I.

CESARZ WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie w Imieniu Naszem, wydał Wyrok następujący:

Obecni:

Potrzbowski Wice-Prezes.

Sokołowski Sędzia.

Korustiewicz Sędzia.

(podp.) Potrzebowski W. P.

Działo się na Sessji Trybunału Handlowego w Warszawie dnia 11 (23) Maja 1846 roku.

W. Andrychiewicz P.-Pisarz.

Trybunał Handlowy. W rozwiązaniu wniosku Sędziego Komisarza Massy Upadłości Izraela Jeruchemsohna w d. 8 (20) Maja r. b. uczynionego, względem wyznaczenia nowego ostatecznego pod prekluzją terminu, dla wierzytelii zawezwanych a niestawiających.

Trybunał Handlowy w Warszawie. — Na zasadzie art: 75 Księgi III-ciej K. H. do likwidacji i weryfikacji wierzytelnosci, w massie upadłości Izraela Jeruchemsohna, dla wierzytelii wcale niestawiających, jako to: 1) Hersza Jakobsztam; 2) Michała Szymona Karo, vel Davida Jakobsztam; 3) Izraela Edelstejn; 4) Markusa Rozenzweig; 5) Jankla Ejsenberg; 6) Szaia Goldrajch; 7) Rachmilla Lewi; 8) Michała Kass vel Mendla Baumrytera; 9) Zysmana Ulrych; 10) Nachmana Lipszytz; 11) Szlamy Grinapel; 12) Moszka Winawer; 13) Mendla Appelbaum; 14) Nuchima Balbinder; 15) Johana Tajbelbaum; 16) Hersza Goldsztejn; 17) Hanna Hochglig; 18) Hermana Wolf; 19) Józefa Szmidberg; 20) Michała Szymona Karo; iak niemniej dla stawiających, lecz swej likwidacji niesprawdzających, to jest: 21) Mendla Talmann; 22) Szaia Lipszytz; 23) Nuchima Balbinder, wszystkich w Warszawie zamieszkałych, tudzież dla wszystkich innych dotąd niewiadomych wierzyteli, terminu nowy ostateczny czternastodniowy, poczynając od dnia 14 (26) Maja 1846 r., pod prekluzją wyznacza. Mocą tego wyroku, zamieszczenie którego w Gazecie Rządu: i w Kurjerze Warszawski, Sądymkom poleca.

(podp.) Potrzebowski, Wice-Prezes.

W. Andrychiewicz, Pod-Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc. — Za zgodność etc.

(podp.) W. Andrychiewicz, Pod-Pisarz.

Sydyk. — Dla dogodności wierzyteli, wyznacza się stałe terminy, w dniach: 16 (28) Maja, 21 Maja (2 Czerwca), 23 Maja (4 Czerwca) i 26 Maja (8 Czerwca) r. b., zawsze na godzinę 4tą po południu. — Domański.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dutow Mich: Oby: z Radomia; Guzowski Mich: Oby: z Łęczycy; Goryszniew Alex: Pułkow: z Petersburgu; Gajewski Mich: Grawer z Paryża; Mongielbier Aloizy Fabr: z Berlina; Kossecki Stan: Ref: Stanu z Lublina; Machwitz Edw: Rad: Dworz z Wilna. (G. P.)

DONIESIENIA.

UCZEN dobrej konduity, mocnej budowy, w wieku od lat 15 do 18, rodem z Prowincji, może znaleźć miejsce w Pracowni Instytutu Optycznego przy ul: Miodowej, w pałacu Paca No 493.

Stosownie do art: 960 K. P. S. podpisany Patron podaje do publicznej wiadomości, że z instancji Antoniego Riedel Obywatela w M. Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu No 467 zamieszkałego, sprzedane zostaną w drodze działów Dobra Złotora zwaoc z przyległościami i przynależnościami w Okregu Tykocińskim Gub: Augustows: położone, do SSrów po ś.p. Marji z Hrabioów Potockich, Hrabiny Mostowskiej, iakto to: Józefy z Hr. Mostowskich, R. R. St: Pawła Muchanow, Zarządca: Warszaws: Okregiem Naukowym, Vice-Prezesa Rady Wychowania Małzonki, w Wars: pod Nr 483; Izabelli z Hr. Mostowskich Edwarda Hr. Starzyńskiego Małzonki, w dobrach Zachymie Pow: Płoskirowskim Gub: Podolskiej Cesarstwie Rossyjs; Pelagji z Hr. Mostowskich, Alexandra Komara Małzonki, w dobrach Kurołowie Gub: Podolskiej Cesar: Ross; Róży z Hr. Mostowskich, Eustachego Xcia Sapiiehy Małzonki, w M. Stołecznem Paryżu Królestwie Francuzkiem; wreszcie, Maurycyego Szymanowskiego Obyw: w Dobrach Słocinie Galicji Austr:, wszystkie iak wyżej zamieszkałych, tytułem własności należące, graniczące od wschodu z rzeką Narwią, od południa z tą samą rzeką, która zarazem stanowi granicę między Cesar: Rossyjs: a Królestwem Polskiem, a po części z wsią Babinem, od zachodu z tą wsią szlachecką Babinem i dobrami Hr. Potockiego, od północy z temi samemi dobrami Hr. Potockiego i rzeką Narwią, które to Dobra przez biegłych na Rsr. 37,118 k. 30 oszacowane zostały. Licytacja tych Dóbr zacznie się od 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezonego, czyli od Rsr. 24,745 k. 53. Bliższą wiadomość o rozległości tych Dóbr, o dobroci gruntu, o zabudowaniach dworskich i włościańskich, o powinnościach włościan i innych, powziąć można być w Biurze Pisarza Tryb., bacć też u podpisanego Patrona wyprzedają tych Dóbr trudniącego się. Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr, odbędzie się w d. 30 kwietnia (12 Maja) r. b. na audjencji Tryb: Cyw: Iej Instan: Guber: Augustowskiej Wydz: Igo w mieście Łomży. — Łomża dnia 14 (26) Marca 1846 r.

Tomicki, Patron.

Przygotowawcze przysądzenie odbyło się w d. 30 kwietnia (12 Maja) r. b., i Dobra powyż wzmiankowane Patronowi wyprzedają popierającemu za sumę Rsr 24,745 k. 53 przysądzone zostały. — Termin do ostatecznego przysądzenia, wyznaczony został na dzień 11 (23) Czerwca 1846 r. na godzinę 3cią z południa. — Łomża d. 1/13 Maja 1846 r.

Tomicki, Patron.

PLAC z fajerkasą przy uli: Ogrodowej, jest do nabycia. Dowiedzieć się można pod Nrem 1134 przy ulicy Żelaznej.

MEODZIENIEC z prowincji, dobrej konduity, któryby ukonczył klasę 4tą lub 3cią, może mieć miejsce iako Uczeń w Szkładzie Materiałów Aptecznych K. Czyżewskiego przy ulicy Podwal Nr 482.

MUNDUR Szambelański, jest do sprzedania za zniżoną cenę, w Magazynie Kwiatkowskiego przy ulicy Krak: Przedmieście Nr 366

TECHNIK GORZELN, posiadający sztukę Piwowarstwa, życzy przyjąć Zarząd kilku Gorzeln, a przynajmniej jednej razem z Browarem; zawiadamia przytem Szan: Interesentów, iż wynalazł bardzo łatwy i niekosztowny Ferment do Gorzeln, który pomiędzy wszystkiemi dotąd praktykowanemi celować może. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 13.
TEATR ROZMA: Dzisiaj, 14ty raz Sztuka przypodobanka się. 90ty raz Kto wie.